

JOSE
RUFINO DA
SILVA
NETO:4566
9163320

Assinado de
forma digital
por JOSE
RUFINO DA
SILVA
NETO:45669163
320

PROHOSPITAL

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamentos Hospitalar, Medicamentos e Diagnósticos

PREFEITURA MUNICIPAL
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
3922
FL. Nº

Cliente: 96641-PREF. MUNICIPAL DE VICOSA DO CEARA
Att: COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Referente: MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
Endereço: RUA SILVA JAFDIM, 436 - CENTRO
CEP: 62300-000 - VICOSA DO CEARA/CE

Proposta 44879

Pregão: 03/2021-SESA
Dt Abert: 23/02/2021

Tipo: PREGÃO ELETRÔNICO

Data Doc: 05/03/2021

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR.

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
002	ÁCIDO ACÉTICO A 5% - LÍQUIDO INCOLOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	PROC9	18	LTR	9,0000	162,00
010	AGULHA 25X55 HIPODERMICA DESCARTAVEL ESTÉRIL QUE PERMITE ACESSO INTRAVENULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADA PARA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA. TAMPA PROTETORA DA CÂNULA EM PROLIPOPILENO. ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SERINGA TIPO LUER, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ESTERELIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO	SR	1800	UND	0,1100	198,00
016	AGULHA UNIVERSAL 4MM PARA CANETA DE INSULINA (31G) - 4MM X 0,23 A 0,25MM, I)DESCARTÁVEL, ESTERELIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, ADAPTÁVEL A TODAS AS CANETAS DE INSULINA DISPONÍVEL NO MERCADO. APRESENTADO EM CAIXAS COM TODAS AS INFORMAÇÕES DE PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	UNIQMED	180	CXA	29,9900	5.398,20
017	AGULHA UNIVERSAL 6MM PARA CANETA DE INSULINA (31G) - 0,25MM X 6MM, DESCARTÁVEL, ESTERELIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, ADAPTÁVEL A TODAS AS CANETAS DE INSULINA DISPONÍVEL NO MERCADO APRESENTADO EM CAIXAS COM TODAS AS INFORMAÇÕES DE PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES	UNIQMED	180	CXA	29,9800	5.396,40
022	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G COM FIBRAS 100% ALGODÃO, APRESENTADO EM MANTAS UNIFORMES ENVOLVIDAS EM PAPEL ESPECIAL E EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ÓTIMO PODER DE ABSORÇÃO.	NEVOA	778	ROL	9,9000	7.702,20
034	BOBINA PARA GELO RECICLÁVEL DE GEL - GELO ARTIFICIAL REUTILIZÁVEL EMBALAGEM PLÁSTICA MEDIDAS 21,5X14,5X2,5 CM-750ML	GELO-X	110	UND	19,9500	2.194,50
035	BOBINA PARA GELO RECICLÁVEL DE GEL - GELO ARTIFICIAL REUTILIZÁVEL EMBALAGEM PLÁSTICA MEDIDAS 21,5X14,5X2,5 CM-500ML	GELO-X	110	UND	19,9500	2.194,50
036	BOBINA PARA GELO RECICLÁVEL DE GEL - GELO ARTIFICIAL REUTILIZÁVEL EMBALAGEM PLÁSTICA MEDIDAS 21,5X14,5X2,5 CM-200ML	GELO-X	120	UND	7,7300	927,60
041	BOLSA UROSTOMIA KIT (BOLSA E PLACA) = BOLSA UROSTOMIA DRENÁVEL PARA ESTOMA UROLÓGICO, TRANSPARENTE COM FLANDE, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PARA ENCAIXE EM PLACA DE 60 MM + PLACA DE RESINA SINTÉTICA, FLEXÍVEL, COM MICROPOROS, COMPATÍVEL COM BOLSA DRENÁVEL DE UROSTOMIA 60 MM.	CONVATEC	240	UND	97,0000	23.280,00
045	CAL SODADA E ABSORVENTE DE CO2, CONSISTE ESSENCIALMENTE DE CAL HIDRATADO EM PEQUENAS QUANTIDADES DE HIDROXIDO DE SÓDIO E MESCLADOS COM UM MÉTODO ESPECIAL E UMA POROSIDADE E MANTENDO SUA UNIDADE CUIDADOSAMENTE CONTROLADA PARA MAXIMIZAR A CAPACIDADE DE ABSORÇÃO. INDICADOR SODASORB CONTEM VIOLETA DE ETILO QUE MODIFICA DE COR BRANCA PARA VIOLETA NA MEDIDA QUE SE ESGOTA A CAPACIDADE DE ABSORÇÃO. EMBALADA EM GALÃO C/ 4,3KG.	ATRASORB	2	UND	135,7700	271,54
054	CATETER PERIFÉRICO N°24G X 3/4 - CALIBRE 0,8 MM, COMPRIMENTO 1,9CM, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFERICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA. NSTITUIDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO N° 24GX3/4- CALIBRE 0,8 MM, COMPRIMENTO 1,9CM	TOPMED	12668	UND	0,8700	11.021,16
055	CATETER TIPO ÓCULOS PARA ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, TRANSPARENTE SILICONIZADO, ATÓXICO E FLEXÍVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL	BIOSANI	2000	UND	0,9100	1.820,00
069	DRENO DE PENROSE NÚMERO 01 ESTÉRIL, COM GAZE CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL ESTÉRIL, FLEXÍVEL, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE	MADEITEX	60	UND	1,6000	96,00
070	DRENO DE PENROSE NÚMERO 02 ESTÉRIL COM GAZE CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL NÃO ESTÉRIL, FLEXÍVEL, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	MADEITEX	60	UND	1,8100	108,60
077	EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL - EQUIPO PARA INFUSÃO ENTERAL 2 (DUAS) VIAS: 1 VIA COM PONTA PERFURADA EM ESTRELA COM ROSCA EM ABS, PARA ADAPTAÇÃO SEGURA EM BOLSAS DE DIETAS ENTERAIS SISTEMA FECHADO E 1 VIA COM PONTA PERFURADA BISELADA EM ABS BRANCO, COM APOIO PARA ADAPTAÇÃO EM FRASCOS COM ÁGUA. CÂMERA	DESCARPACK	6000	UND	1,0600	6.360,00

JOSE
RUFINO
DA SILVA
NETO:4566
9163320

Assinado de
forma digital
por JOSE
RUFINO DA
SILVA
NETO:4566916
3320

39123
FL No
COMISSÃO PREFEITURA MUNICIPAL
DE LICITAÇÃO Nº 003/2010

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
078	GOTEJADORA TRANSPARENTE, TUBO EXTENSOR EM PVC, FLEXÍVEL, PINÇA DE ALTA PRECISÃO. EMBALAGEM CONFORME A RDC ANVISA185/01. VALIDADE APROXIMADA 3 ANOS, REGISTRO DA ANVISA. EQUIPO MACRO-GOTAS PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS, COM PINÇA PEREURANTE EM PVC, COM TAMPA PROTETORA, CÂMERA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL COM ENTRADA DE AR FILTRADO, TUBO DE PVC COM 150 CM, TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, COM CONTROLADOR DE FLUXO DO TIPO PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL EM Y, CONEXÃO DO TIPO LUER SLIP, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, PROTEGIDO POR TAMPA EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, N° LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ADAPTÁVEL PARA AMPOLAS DE SISTEMA FECHADO.	DESCARPACK	28100	UND	0,9800	27.538,00
081	EQUIPO FOTOSSENSÍVEL - EQUIPO DE INFUSÃO DE USO ÚNICO, CONSTITUÍDO DE PONTA PERFUROCORTEANTE ADAPTÁVEL AO SISTEMA FECHADO COM FILTRO ANTIBACTERIANO DE AR E CAPA PROTETORA, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL TRANSPARENTE EM PVC COM COMPONENTE FOTO PROTETOR (20 GOTAS/ML) COM FILTRO DE SOLUÇÃO DE ISMIRCA, TUBO FLEXÍVEL EM PVC COM COMPONENTE FOTO PROTETOR, PINÇA CORTA FLUXO (TIPO ROLETE) INTERMEDIÁRIO POR SEGMENTO DE SIL CONE GRAU MÉDICO COM GRAVAÇÃO DO NOME DO FABRICANTE E NÚMERO DO LOTE, INJETOR LATERAL TIPO Y CONECTOR TERMINAL TIPO LUER - LOCK, COM CAPA PROTETORA UTILIZADO PARA INFUSÃO VIA PARENTERAL DE LÍQUIDOS FOTO SENSÍVEIS COMPATÍVEIS COM PVC. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO SELADO. ESTERILIZADO A OXÍDO DE ETILENO.	BIOSANI	4000	UND	2,1500	8.600,00
083	ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTO EM AEROSSOL ADULTO. COMPATIVEL COM TODOS OS DISPENSADORES DE MEDICAMENTOS AEROSSOL. COM MÁSCARA MACIAS E VÁLVULA DUPLA (NO TUBO E NA MÁSCARA).	MEDICATE	100	UND	42,5200	4.252,00
084	ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTO EM AEROSSOL INFANTIL. COMPATIVEL COM TODOS OS DISPENSADORES DE MEDICAMENTOS AEROSSOL. COM MÁSCARA MACIAS E VÁLVULA DUPLA (NO TUBO E NA MÁSCARA).	MEDICATE	100	UND	43,5400	4.354,00
094	FILTRO HMJ UMIFICADOR BACTERIOLÓGICO E VIRAL PARA VENTILADORES COM ESPAÇO MORTO, BIDIRECIONAL, DE USO INDIVIDUAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO, ELETROSTÁTICO, HIDROFÓBICO, CONEXÃO UNIVERSAL RETA.	BE CARE	100	UND	19,1000	1.910,00
128	FIO DE SUTURA ALGODÃO 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 3,0CM, FIO DE 70 A 75 CM; DE USO MÉDICO HOSPITALAR; EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	8	CXA	36,9000	295,20
138	FORMOL 10% - SOLUÇÃO AQUOSA DE GÁS DE FORMALDEÍDO, METAL NA CONCENTRAÇÃO DE 10%.	PROCS	100	LTR	8,6800	868,00
146	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 10 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	UNIQMED	16	CXA	28,7000	459,20
147	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 12 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	UNIQMED	44	CXA	30,0000	1.320,00
148	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 15 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	UNIQMED	26	CXA	30,0000	780,00
149	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 21 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	UNIQMED	33	CXA	30,0000	990,00
150	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 23 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	UNIQMED	32	CXA	30,0000	960,00
151	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 24 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	UNIQMED	32	CXA	30,3500	971,20
154	LÁTEX PARA GARROTE Nº 200 COM 15M DIÂMETRO INTERNO 3MM E EXTERNO 5 MM, CONFECCIONADO EM LÁTEX FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, RESISTENTE COR NATURAL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, RESISTENTES AOS PROCESSOS VISUAIS DE ESTERILIZAÇÃO, ISENÇÕES DE EMENDAS, ODOR CARACTERÍSTICO.	LATEX BR	12	PCT	20,0800	240,96
182	PIPETA PASTEUR PLÁSTICA 3ML - PIPETA PASTEUR ESTÉRIL PARA TRANSFERENCIA DE SEGURA DE AMOSTRAS: FABRICADO COM	CRAL	4000	UND	0,2900	1.160,00

JOSE
RUFINO
DA SILVA
NETO:456
69163320

Assinado de
forma digital
por JOSE
RUFINO DA
SILVA
NETO:45669
163320

PROHOSPITAL

Comércio Holanda Ltda

Materiais de Consumo e Equipamentos Hospitalar, Medicamentos e Radiologia



Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
191	POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE E NÃO TÓXICO; BULBO MOLDADO EM UMA ÚNICA PEÇA, ELIMINANDO CONTAMINAÇÃO; TRANSPARENTES E COM PAREDES UNIFORMES; GRADUAÇÃO PRECISA DE 0,5-3,0 ML;	TOPMED	2600	UND	0,2300	598,00
192	SCALP N° 19, CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGUANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	TOPMED	10300	UND	0,2300	2.369,00
193	SCALP N° 21, CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGUANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	TOPMED	16500	UND	0,2300	3.795,00
194	SCALP N° 23, CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGUANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	TOPMED	2200	UND	0,2300	506,00
195	SCALP N° 25, CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGUANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	TOPMED	1200	UND	0,2600	312,00
209	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 6. ESTERILIZADO POR RAIO GAMA COBALTO 60 - ATÓMICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	BIOSANI	3000	UND	0,5700	1.710,00
210	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 8. ESTERILIZADO POR RAIO GAMA COBALTO 60 - ATÓMICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	BIOSANI	2000	UND	0,5800	1.160,00
211	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10. ESTERILIZADO POR RAIO GAMA COBALTO 60 - ATÓMICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	BIOSANI	800	UND	0,5900	472,00
212	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12. ESTERILIZADO POR RAIO GAMA COBALTO 60 - ATÓMICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	BIOSANI	400	UND	0,6100	244,00
213	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 14. ESTERILIZADO POR RAIO GAMA COBALTO 60 - ATÓMICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	BIOSANI	200	UND	0,6300	126,00
215	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 18. ESTERILIZADO POR RAIO GAMA COBALTO 60 - ATÓMICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	BIOSANI	100	UND	0,9000	90,00
228	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA N° 08 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATO, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA	BIOSANI	100	UND	0,7700	77,00

JOSE
RUFINO
DA SILVA
NETO:456
69163320

Assinado de
forma digital
por JOSE
RUFINO DA
SILVA
NETO:456691
63320

PROHOSPITAL

Comércio Hospitalar Ltda
Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontológicos

PREFEITURA MUNICIPAL
3925
FL Nº
Comissão Municipal

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
230	ABERTURA ASSÉPTICA. SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA N° 12 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	BIOSANI	100	UND	0,8500	85,00
231	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA N° 14 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	BIOSANI	100	UND	0,9000	90,00
234	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA N° 20 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	BIOSANI	100	UND	1,1500	115,00
238	SONDA FOLEY N° 16, 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	CIRUTI	840	UND	3,5000	2.940,00
239	SONDA FOLEY N° 18, 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	CIRUTI	880	UND	3,5000	3.080,00
240	SONDA FOLEY N° 20, 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	CIRUTI	320	UND	3,5000	1.120,00
241	SONDA FOLEY N° 22, 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	CIRUTI	320	UND	3,5000	1.120,00
250	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 06, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	BIOSANI	3700	UND	0,5700	2.109,00
251	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 08, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	BIOSANI	2100	UND	0,6100	1.281,00
252	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 10, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	BIOSANI	5200	UND	0,5100	2.652,00
253	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 12, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	BIOSANI	15150	UND	0,6200	9.393,00
254	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 14, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	BIOSANI	4100	UND	0,5100	2.091,00
255	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 16, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	BIOSANI	100	UND	0,6400	64,00
256	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 18, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFÍCIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	BIOSANI	100	UND	0,6900	69,00
265	TIRA REATIVA PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA GLICEMIA, CAIXA COM 51 TIRAS, CONSTITUÍDA DE BIODENSORES PARA CAPTAÇÃO DE SANGUE PELA LATERAL DAS TIRAS COM EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA, DE CAPTAÇÃO DO SANGUE PELA EXTREMIDADE, TODAS DESTINADAS À LEITURA DA GLICOSE NO SANGUE CAPILAR, VENOSO, ARTERIAL E NEONATAL, NÃO HAVENDO CONTATO DO SANGUE COM O MEDIDOR, APRESENTEM OS RESULTADOS NÃO ALTERADOS PELA LUZ E CONTENDO DADOS DE PROCEDÊNCIA QUE ATENDAM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA, VIGENTE E PERTINENTE À CATEGORIA DO PRODUTO. OBS: 1) A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER EM COMODATO 45 (QUARENTA E CINCO) APARELHOS COMPATÍVEIS COM AS TIRAS CONFORME A NECESSIDADE OBS: 2 A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ	GTECH	900	CXA	22,8000	20.520,00



Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	DISPONIBILIZAR ASSISTÊNCIA TÉCNICA E ACESSORIA CIENTÍFICA LOCAL, BEM COMO OS PROFISSIONAIS RESPONSÁVEIS PELOS ATENDIMENTOS TÉCNICO-CIENTÍFICOS DEVEM ESTAR INSCRITOS NOS SEUS RESPECTIVOS CONSELHOS PROFISSIONAIS RESPONSÁVEIS; OBS.- 3) A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, ASSIM COMO A NECESSIDADE, SE HOUVER, DE TROCA DE PEÇA DO EQUIPAMENTO FICARÁ POR CONTA DO FORNECEDOR. TUDO ISSO INCLUI O PREÇO DO ITEM O TEMPO DECORRIDO ENTRE O CHAMADO E O ATENDIMENTO EM NENHUMA HIPÓTESE DEVERÁ SER SUPERIOR À 24 (VINTE E QUATRO) HORAS OBS: 4) OS APARELHOS DEVEM VIR ACOMPANHADOS DE SOLUÇÃO CONTROLE					
266	TINTURA DE IODO P 2% - SOLUÇÃO DE IODO E IODO DE POTÁSSIO EM VEÍCULO HIDROALCOOLICO.	VICPHARMA	3	LTR	31,7000	95,10
272	TUBO DE LÁTEX N.º 204.PACOTE COM 15 METROS	LATEX BR	8	PCT	56,8000	454,40
278	CABOS P 2 (MODELO ESTÉRIL) É INDICADO PARA SUBSTITUIÇÃO DE CABOS ROMPIDOS ! INUTILIZAÇÃO DOS APARELHOS. COM ENCAIXE EXCLUSIVO PARA OS APARELHOS DE ELETROESTIMULAÇÃO -TENS E FES.	CARCI	100	UND	35,4500	3.545,00

Total Global:
CENTO E OITENTA E QUATRO MIL CENTO E ONZE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS

R\$ Global 184.111,76

*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

*Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 03/2021-SESA e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM FOLHOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

*Banco do Brasil - CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2

*Bradesco - CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA Á AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N.º.181 - BARROSO - FORTALEZA/CEARÁ

JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320

Assinado de forma digital
por JOSE RUFINO DA
SILVA NETO:45669163320

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS
Prazo de Entrega: 10 (DEZ) DIAS
Condição de Pagamento 30 (TRINTA) DIAS

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
JOSE RUFINO DA SILVA NETO
CPF: 456.691.633-20